
Základní škola Lubná-Sebranice a Mateřská škola Lubná
569 63 Lubná 34

Tel.: 461 745 184, IČO: 71 00 60 79, e-mail: zslubna@policka.cz

Zápis z 28. jednání školské rady – 27. 8. 2015

Přítomni: 
členové školské rady
Za zřizovatele: Radek Bartoš
Za rodiče: Ing. Kamil Votřel, Ing. Stanislava Kysilková
Za pedagogické pracovníky: Zuzana Laštovicová, Mgr. Jindřich Novotný

hosté
ředitelka školy: Mgr. Jitka Kučerová
starostka Sebranic: Lenka Karalová

Omluven: 
Josef Chadima

Program: 
1. Projekt tabletů na 1. stupni ZŠ

2. Školní vzdělávací program pro vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením

3. Školní řád – úpravy

4. Různé 

Průběh jednání:
1. Předseda ŠR všechny přítomné přivítal, navázal na návštěvu ve škole v Krouně a zeptal se,

jaký nastal posun v řešení otázky tabletů na 1. stupni. Všichni členové ŠR považují tablety
za významný prostředek zefektivnění výuky na 1. stupni, nicméně je do budoucna nezbytná
součinnost  mezi  1.  a  2.  stupněm  ve  smyslu  návaznosti  ve  výuce  informatiky  i  jiných
předmětů na 2. stupni. Ředitelka J. Kučerová seznámila ŠR s faktem, že v současné době
škola nemá na tento projekt peníze a není ani žádná výzva z EU. Jedna z možností by mohla
být požádat rodiče o finanční příspěvek. Starostka L. Karalová chce dát na příští rok do
rozpočtu obce Sebranice finanční prostředky na pořízení tabletů s klávesnicí, aby nemuseli
žáci na hodinu informatiky přejíždět do Lubné. Současně navrhuje nový systém pořizování
výpočetní  techniky do školy:  obec  Sebranice  bude financovat  pořizování  IT do budovy
1. stupně,  obec  Lubná  bude  stejným  způsobem  zajišťovat  nákup  zařízení  do  budovy
2. stupně ZŠ,  přičemž další  provoz a  údržbu těchto  zařízení  by již  zabezpečovala  sama
škola. ŠR s  návrhem paní starostky souhlasí. S. Kysilková poukázala na absenci jazykové
učebny v Lubné. R. Bartoš za zřizovatele ZŠ informoval, že škola v Lubné je již několik let
vybavena počítači IT vybavením, které pro všechny žáky zakoupila obec Lubná a které bylo
již  jednou obměněno.  Obec Lubná ráda  souhlasí  s tím,  že  obec  Sebranice přistupuje na
tento, v Lubné již zavedený, model financování IT vybavení do budov škol.  

2. Ředitelka vysvětlila, proč jsme tento školní vzdělávací program vytvářeli. Zatím je sestaven
pouze pro 1.  – 5.  třídu.  Hlavním motivem bylo vyhovět rodičům žáka,  kteří  mají  velký
zájem nechat své dítě nadále vzdělávat na naší škole. Některé předměty bude mít tento žák
společné  se  svojí  třídou.  Bude  mít  více  hodin  tělesné  výchovy  a  výtvarně  praktických
činností.  Rovněž  celková  časová  dotace  bude  jiná.  Žák  bude  mít  k dispozici  asistentku
pedagoga,  ale  ne  na  všechny  předměty.  Po  roce  plnění  program  zhodnotíme,  případně
upravíme.



Základní škola Lubná-Sebranice a Mateřská škola Lubná
569 63 Lubná 34

Tel.: 461 745 184, IČO: 71 00 60 79, e-mail: zslubna@policka.cz

3. Ředitelka sdělila úpravy ve školním řádu:
Slovo pedagogický pracovník se zaměňuje za zaměstnance školy.
Pravidla  používání mobilních telefonů žáky – informace pro rodiče a zákonné zástupce.
Materiál,  jako  fotografie  či  video  natočené  mobilním  telefonem,  nesmí  být  pořízen  a
vystaven na webu nebo jinak sdílen bez souhlasu zobrazené osoby či osob. 
Ztráta žákovské knížky – posuzováno individuálně třídním učitelem. 
Provoz školní družiny je od 6:50 do 16:30 hod. 
Plavecká výuka nahrazuje termín plavecký výcvik. 
Hodnocení žáka – minimálně 2 známky za klasifikační období, z toho jedna je z ústního
zkoušení nebo z praktické činnosti.

4. Ředitelka informovala ŠR o výzvě 56 a dotaci 830.000 Kč na týdenní pobyt pro 40 žáků do
Anglie s třídenní výukou. Dotace zahrnuje i vzdělávání pro učitele v zahraničí. Ředitelka
požádala  a  škola  obdržela  dotaci  na  vybavení  dílen  ve  výši  200.000  Kč.  Dotace  na
zabezpečení  školy nebyla  přidělena.  Ředitelka  dále  informovala ŠR o změně týkající  se
stravování. V MŠ v Lubné se již nebude vařit, jídlo se bude převážet ze školní kuchyně
2. stupně.  K.  Votřel  měl  dotaz,  proč  se  na  škole  žáci  více  neseznamují  s  novodobými
dějinami.  S.  Kysilková poukázala  na plýtvání  se  sešity.  Některé  pracovní  sešity i  sešity
písemných prací nejsou popsané ani do poloviny. ŠR navrhuje, aby žáci mohli v některých
předmětech pokračovat se zápisy do sešitů z předchozího školního roku. 

Usnesení: 
1. ŠR navrhuje od příštího školního roku 2016/2017 realizovat výuku s tablety v Sebranicích.

ŠR současně žádá p. učitele J. Bauera o zpracování aktualizované cenové nabídky tabletů
s klávesnicí – do prosince. ŠR navrhuje zřídit v budově 2. stupně jazykovou učebnu třeba i
na jiném principu než na 1. stupni dle možností školy tak, aby byla vytvořena návaznost na
výuku cizích jazyků na 1. stupni.

2. ŠR  projednala  školní  vzdělávací  program  pro  vzdělávání  žáků  s  lehkým  mentálním
postižením a ocenila snahu školy integrovat žáky s tímto hendikepem do běžné výuky.

3. ŠR  schvaluje  změny  ve  školním  řádu,  přičemž  navrhuje  písemně  informovat  zákonné
zástupce o úpravě týkající se používání mobilních telefonů žáky ve škole formou oznámení
s návratkou.

Příští plánované zasedání školské rady proběhne ve čtvrtek 8. 10. 2015 od 17:00 v Lubné.

Zapsala: Zuzana Laštovicová

Ověřil: Mgr. Jindřich Novotný


